暑さの中にも秋の気配が感じられるようになりました。植物公園では9月9日（土）、16

日（土）、17日（日）、23日（土）、24日（日）の5日間、21時まで開園してサガリバナ

など夜咲く花をご覧いただけます。ぜひ足をお運びください。

さて、植物公園植物友の会第３回例会を下記のとおり開催いたします。何卒ご参加いただ

きますよう、ご案内いたします。

また、９月３０日（土）に植物友の会植物観察会を予定しております。奮ってご参加くだ

さい。

記

１．開催日時：令和5年9月10日（日）

１３：２０～１５：００（予定）

［植物同好会例会は１０：１０～］

２．開催場所：広島市植物公園展示資料館２階講堂

３．内 容

（１）友の会事務連絡 １３：２０～１３：３０

（２）園芸作業 １３：３０～１４：１０

ア 温室植物 洋ランの栽培 （第一栽培・展示係 上野明技師）

イ 屋外植物 バラの夏剪定    （第二栽培・展示係 佐藤技師）

（３）友の会交流会 １４：２０～１５：００

※ 今回はハボタン、パンジーなどを使ったリース作りを事務局が提案します。

発行／2023年８月28日 発行者／広島市植物公園植物友の会事務局 〒731-5156 広島市佐伯区倉重３－４９５ 広島市植物公園内

VOL.38
広島市植物公園植物友の会 会報

第３回植物友の会例会を９月１０日（日）に開催します

日本庭園前のヒガンバナの群生（昨年の様子）

植物同好会の会員が手塩にかけて育てた山野草等を展示資料館１階ロビーに展示します。

会期は第３回例会と重ねてありますので、ぜひご覧ください。また、山野草に興味のある方

や自宅の植物をロビー展に出品したい方は、植物同好会（友の会の会員で構成する山野草好

きが集まる部会活動）を紹介しますので、まずは友の会事務局までご連絡ください。

植物同好会ロビー展を開催します（９/５～９/1０）

令和５年９月～11月 友の会ボランティアの募集日程

活動日 ９月 １０月 １１月

原則
第１・第３
火曜日

10：30～
15：00

5日 19日 ３日 17日 ７日 21日

ログガーデン
等手入れ

／
植物クラフト

作り

ハンギング
バスケット等
作成（大テ
ント下）

ログガーデン
等手入れ

／
植物クラフト

作り

ログガーデン
等手入れ

／
植物クラフト

作り

クリスマスを
飾るフラワー
展準備

ハンギングバ
スケット作成
／クリスマス
を飾るフラ
ワー展準備

令和５年度第２回野外観察会「弥山・紅葉谷公園（廿日市市宮島町）」

開催日 令和５年９月３０日（土）

集合場所・時間 宮島港フェリーターミナル2階待合室 ９時半集合
  ＊フェリーで渡った宮島側のフェリーターミナルが集合場所

アクセス：公共交通機関 ①最寄り駅はJRまたは広島電鉄宮島口駅

②宮島口桟橋より、フェリーで約10分（10分間隔運行）

自家用車 宮島口周辺にコインパーキングがあります（1日千円程度）

定員 20名程度

参加費 ロープウェイ代2,000円+保険代等100円（当日徴収）

＊ロープウェイはシルバー割引あり。年齢が確認できる証明書が必要

内容・行程表（予定）

厳島の森林植生（海抜による植生の変化）と紅葉谷公園の砂防堰堤（国指定重要文化財）を観察します

 ９：30  宮島港フェリーターミナル（出発）→紅葉谷公園→ロープウェイ→

12：00  弥山山頂（植物観察、昼食休憩）→ 霊火堂（植物観察）→

    ロープウェイ→紅葉谷公園（植物観察）→

15：00  厳島神社周辺（解散）

＊今回の観察会は事前申込制です。9月12日（火）までに、友の会事務局に電話・
メール等で参加申込みをしてください。

申込み先

植物友の会事務局（井上・久保）
電話 082-922-3600
hiroshima-bg@midoriikimono.jp

弥山展望台（写真提供：一般社団法人広島県観光連盟）

	スライド 1: VOL.38
	スライド 2